
Prefeitura de 

omissão Permanente Beberibe 
e Licitação 13elmrit9e, coacie fek 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
considerando tudo o que consta do Processo administrativo de dispensa de licitação 
N° 2021.11.16.001-DL-SIC, SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉCIO 
vem emitir presente declaração de Dispensa de licitação. 

LOCADOR(A): OLDACK FACÓ, brasileiro(a), RG: 94002108966-SSP-CE, inscrito(a) 
no CPF: 003.364.833-68, residente e domiciliado na Rua Jonas Bessa, n° 732, centro, 
Beberibe/CE. 

LOCATÁRIO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, através da 
Secretaria de Indústria e Comércio, 

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, Art. da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

OBJETO DA CONTRAÇÃO: Locação de um imóvel situado na Rua Joaquim 
Facó, 364, sala 01, para funcionamento da Secretaria Municipal de Indústria e 
Comércio, da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE. 

DO VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 03/12/2021 a 03/12/2022. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ELEMENTO DE DESPESA: Dotação 
Orçamentária de n° 2301 22 661 0050 2.182, Elemento de despesa 3.3.90.36.00, com 
fonte de recursos Ordinários. 

1. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

Assim, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem por 
intermédio do presente instrumento, comunicar a limo. Sr. ANDERSON PEROBA 
GOMES, ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, da 
presente declaração para que proceda a devida ratificação. 

Beberibe — Ceará, em 03 de dezembro de 2021. 

ADk, STA CHAVES 
Presidente da C missão de licitação 

Rua João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-0001 CNPJ. 07.528.292/0001-89 
licitacao@beberibe.ce.gov.br 'Telefone: 3338.1234 


